Образец заявления на выплату государственной социальной стипендии

Директору ФГБУ ПОО
ГУОР г.Самара
Половинкину С.А.
[bookmark: _GoBack]студента группы_______________
______________________________
                                                                                         (ФИО полностью)

заявление.
Прошу Вас рассмотреть вопрос о назначении мне государственной социальной стипендии на основании отнесения к следующей категории:
Выбрать нужное
1.1. дети-сироты и дети, оставшимися без попечения родителей; лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
1.2.  дети инвалиды I и II групп; инвалиды с детства, дети инвалиды;
1.3. лица, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф; вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне;
1.4. лица, являющиеся инвалидами вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период прохождения военной службы и ветеранам боевых действий;
1.5. лица, получившего государственную социальную помощь;
1.6. студенты из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, во внутренних войсках Министерства внутренних дел Российской Федерации, в инженерно-технических, дорожно-строительных воинских формированиях при федеральных органах исполнительной власти и в спасательных воинских формированиях федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, Службе внешней разведки Российской Федерации, органах федеральной службы безопасности, органах государственной охраны и федеральном органе обеспечения мобилизационной подготовки органов государственной власти Российской Федерации на воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами «б» - «г» пункта 1, подпунктом «а» пункта 2 и подпунктами «а» - «в» пункта 3 статьи 51 Федерального закона Российской Федерации от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе».

К заявлению прилагаю: ____________________________________________№___________от 00.00.0000
          (вид документа: справка, удостоверение, свидетельство, др.) __________________________________________________________________
                                                      (кем выдан документ)

«_____»___________20___г. 			______________________
									            (подпись)